Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ
01.09.2023          № 112

Об утверждении плана ВШК на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о внутришкольном
контроле МБОУ «Сохновская СОШ», в целях контроля деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План внутришкольного контроля на 2023/24 учебный год

(Приложение).
2. Ответственным за выполнение Плана внутришкольного контроля

обеспечить его реализацию.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         О.Н.Сергеева

Передан через Диадок 17.10.2023 05:23 GMT+03:00
49a74ca1-ac3a-4730-9555-7b5ad93dae1c

 Страница 1 из 6

mailto:sohnovka@mail.ru
https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

План-график содержания ВШК на 2023-2024 уч.г.
направления  сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

качество образовательных результатов
предметные
результаты
обучения

1..ВПР 5-8
Входные к.р
10 кл
3.пром.
аттестация
условно
переведенных
4. готовность
и адаптация к
обучению 1-
классов
(КОК)

1.пробное ОГЭ 9
кл.
 2.обученность и
адаптация обуч-ся
5-х и 10 классов

пробное
ЕГЭ 11 кл.
2.
подготовк
а к ГИА 9
и 11 кл (
КОК)
3. пробное
ВПР 4 кл

полугодовые
к.р 2-8, 10 кл.
2. подготовка
к ВПР 4 кл (
КОК)

пробное
ОГЭ и
ЕГЭ 9,11

 пробное
ОГЭ и
ЕГЭ 9,11

годовые
к.р  по
предмета
м 1-11 кл
(пром.
аттестаци
я)
ВПР 4-11
кл

пробное
ОГЭ и
ЕГЭ 9,11

метапредмет
ные
результаты
обучения
(включая
внутреннюю
и внешнюю
диагностики
);

ЦОКО 1
класс
ВПР 5-8 кл
диагностика
ЗУНов ДОУ
БУДов  2-5
класс

1.русский яз
устная часть 9 кл
(апробация)
2.пробное
сочинение 11 кл
3.КДР
читательская
грамотность 6
класс

пробное
сочинение
11 кл

КДР 7 кл
математич
грамотнос
ть

1.КДР по
естественнон
аучной
грамотности
8 класс
2.сочинение
11 кл
 3.ФГ 5-8 кл
школьный
могниторинг

русский яз
устная
часть 9 кл
(апробаци
я)
пробное

ДКР групповой
прект 4 кл

ДКР
читательс
кая
грамотнос
ть 4к л

монитори
нг УУД
1-10 кл
ВПР 4-11
кл

итоговая
диагности
ка 1-4 кл.
ЦОКО
монитори
нг УУД 1-
10 кл

личностные
результаты
(включая
показатели
социализаци
и
обучающихс
я);

мониторинг
личностных
результатов
.уровень
воспитанност
и 1-11 кл

       1.монитор
инг
личностн
ых
результато
в
 2.уровень
воспитанн
ости 1-11
кл

здоровье
обучающихс

уровень физ.
подгот

Передан через Диадок 17.10.2023 05:23 GMT+03:00
49a74ca1-ac3a-4730-9555-7b5ad93dae1c

 Страница 2 из 6

mailto:sohnovka@mail.ru
https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

я
(динамика);
достижения
обучающихс
я на
конкурсах,
соревновани
ях,
олимпиадах;

заполнение
базы
КИАСУО
ш. этап
ВСоШ

школьный этап
ВсОШ

муниципал
ьный этап
ВсОШ

портфолио
уч-ся

монитори
нг базы
КИАСУО

   портфолио
уч-ся

монитор
инг базы
КИАСУ
О

удовлетворё
нность
родителей
качеством
образователь
ных
результатов

      анкетиров
ание
родителей
ДОУ, ОУ

оценка
НОКО

профессиона
льное
самоопредел
ение
обучающихс
я.

1.система
«Навигатор»
организация
ВД
3. Билет в
Будущее
4.Абилимпик
с

 участи в
мероприятия
х Центра
проф.проб
(КГБОУ «
Назаровская
школа»
Точка роста

участи в
мероприят
иях
Центра
проф.проб
(КГБОУ «
Назаровск
ая школа»

участи в
мероприятиях
Центра проф.проб
(КГБОУ «
Назаровская
школа»

участи в
мероприят
иях
Центра
проф.проб
(КГБОУ «
Назаровск
ая школа»

участи в
мероприя
тиях
Центра
проф.про
б
(КГБОУ
«
Назаровс
кая
школа»

система
«Навигато
р»

качество реализации образовательного процесса
основные
образователь
ные
программы
(соответстви
е
требованиям
ФГОС
(ФКГОС

по мере поступления федеральных, региональных документов, влияющих на ООП НОО, ООО, СОО, АООП

  рабочие
программы

экспертиза
соответствия

Передан через Диадок 17.10.2023 05:23 GMT+03:00

49a74ca1-ac3a-4730-9555-7b5ad93dae1c
 Страница 3 из 6

mailto:sohnovka@mail.ru
https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

по
предметам

рабочих
программ
требованиям
ФГОС
ФКГОС.
положению.

программы
внеурочной
деятельност
и

экспертиза
соответствия
программ,
ВД, ДО
требованиям
ФГОС
ФКГОС.
положению.

доля
обучающихс,заним
ающихся по
программа ВД
(мониторинг)

  доля
обучающихся
,
занимающих
ся по
программа
ВД
(мониторинг)

  анкетированиесоо
тветствия
программ ВД
запросам со
стороны
родителей и
обучающихся

  доля
обучающи
хся,
занимающ
ихся по
программа
ВД
(монитори
нг)

реализац
ия
рабочих
програм
м, ВД,
ДО

реализация
учебных
планов и
рабочих
программ
(соответстви
е ФГОС и
ФКГОС);

  реализаци
я рабочих
программ
учителя
(выполнен
ие теор.. и
практич
части),

 реализаци
я рабочих
программ
учителя
(выполнен
ие теор.. и
практич
части),

 реализаци
я рабочих
программ
учителя
(выполнен
ие теор.. и
практич
части),

  реализац
ия
рабочих
програм
м
учителя
(выполне
ние
теор.. и
практич
части),

качество
работы
классного
руководител
я;

экспертиза
планов ВР

 реализаци
я плана ВР
классного
руководит
еля

 монитори
нг участия
уч-ся в
мероприят
их
различног
о уровня,
кружки,
секции

 реализаци
я плана
ВР
классного
руководит
еля

  реализац
ия плана
ВР
классног
о
руковод
ителя

удовлетворё
нность
учеников и
родителей

       анкетиро
вание
родителе
й

Передан через Диадок 17.10.2023 05:23 GMT+03:00
49a74ca1-ac3a-4730-9555-7b5ad93dae1c

 Страница 4 из 6

mailto:sohnovka@mail.ru
https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

уроками и
условиями в
школе;

качество условий, обеспечивающих реализацию образовательных программ
материально
-техническое
обеспечение
;

  экспертиза
МТБ
оформлен
ие заявок

оформление
сметы

информацио
нно-
развивающа
я среда;

 мониторинг сайта ,  экспертиза
обеспеч.
Учебной
литературой

оформлен
ие заказа

   монитори
нг сайта

организация
питания;

 мониторинг
родительског
о комитета
(охват
горячит
питанием)

 мониторин
г
родительс
кого
комитета
(охват
горячит
питанием)

 монитори
нг
родительс
кого
комитета
(охват
горячит
питанием)

 монитори
нг
родительс
кого
комитета
(охват
горячит
питанием)

 монитори
нг
родительс
кого
комитета
(охват
горячит
питанием)

кадровое
обеспечение
;

 анализ
укомплектова
нность пед.
кадрами,
анализ курсов
ПК, квал.
Категории,
участия в
конкурсах,

         анализ
МР за
год

общественно
-
государстве
нное
управление
(Управляющ
ий совет
школы,
педагогичес

        экспертиза
(доля обуч
участв ыв
школьном
самоупрал
ении, доля
родит
участв в
работе род

Передан через Диадок 17.10.2023 05:23 GMT+03:00
49a74ca1-ac3a-4730-9555-7b5ad93dae1c

 Страница 5 из 6

mailto:sohnovka@mail.ru
https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

кий совет,
классные
родительски
е комитеты,
совет
обучающихс
я)

комитетов
, Управл
совета

документооб
орот и
нормативно-
правовое
обеспечение.

соответствие
школьной
документаци
и
установленны
м требования
(журналы,
личные дела
и др)

 соответств
ие
школьной
документа
ции
установле
нным
требовани
я
(журналы,
личные
дела и др)

 соответст
вие
школьной
документа
ции
установле
нным
требовани
я
(журналы,
личные
дела и др)

 соответст
вие
школьной
документа
ции
установле
нным
требовани
я
(журналы,
личные
дела и др)

 соответств
ие
школьной
документа
ции
установле
нным
требовани
я
(журналы,
личные
дела и др)

направления  сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Идентификатор документа 49a74ca1-ac3a-4730-9555-7b5ad93dae1c

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период действия и статус Сертификат: серийный номер, период действия Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СОХНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА"
Сергеева Ольга Николаевна, ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00E3043F851B995815A65AFAB3B688C518
с 10.03.2023 11:32 по 02.06.2024 11:32 GMT+03:00

17.10.2023 05:23 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6

mailto:sohnovka@mail.ru
https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/